
PROTOKÓŁ NR XXIII/2021 
z XXIII sesji Rady Gminy Brańsk 

z dnia 3 listopada 2021 
 

Sesja odbyła się w godzinach 900 – 948, w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka 
Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy 

 

Transmisja obrad odbywała się on-line i jest dostępna na stronie samorzad.gov.pl/gmina-
bransk  lub www.bransk.pl  w zakładce SESJE RADY GMINY  

Obradom przewodniczyła Pani Grażyna Płonowska – Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk. 
 
   Na stan 15 radnych w sesji uczestniczyło 11 radnych. 
Radni obecni: 

1. Brzozowski Marek 
2. Kadłubowski Marek 
3. Krasnodębska-Bobel Honorata 
4. Krasowski Tadeusz 
5. Moczulska Elżbieta 
6. Płonowska Grażyna 
7. Półtorak Mariusz 
8. Sierocki Witold Antoni 
9. Szpakowski Józef 
10. Wysocki Paweł 
11. Żero Anna Czesława 

 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Bolesta Franciszek 
2. Górska Paula 
3. Matysiak Adam Wiesław 
4. Rułka Franciszek 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do oryginału protokołu. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyły osoby zaproszone: 
1. Andrzej Jankowski  Wójt Gminy Brańsk 
2. Monika Falkowska  Zastępca Wójta 
3. Elżbieta Janina Szymańska Sekretarz Gminy 
4. Anna Wiśniewska  Skarbnik Gminy 
5. Anna Bachurek   Kierownik GOPS 
6. Łukasz Twarowski  Adwokat 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do oryginału protokołu 
 
Przed otwarciem XXIII sesji Przewodnicząca Rady wezwała wszystkich do krótkiej chwili 
zadumy i odmówiono modlitwę „Ojcze Nasz..... ” a następnie odczytała klauzulę RODO.  
 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 
   Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna Płonowska o godz. 900 otworzyła XXIII sesję 
Rady Gminy Brańsk, na podstawie listy obecności poinformowała, że na ustawowy stan 
Rady – 15 radnych – na sali obrad obecnych jest 11 radnych, tym samym stwierdziła 
prawomocność obrad i podejmowania uchwał.  
 
Następnie Przewodnicząca Rady powitała przybyłych na sesję radnych, zaproszonych 
gości a także osoby oglądające obrady przez internet.  

https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk
https://samorzad.gov.pl/gmina-bransk
http://www.bransk.pl/


 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad: 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy radni w terminie otrzymali materiały          
na sesję, w tym porządek obrad, zwróciła się o zgłaszanie ewentualnych wniosków                     
i propozycji zmian lub poprawek do porządku.  
   Wobec braku wniosków Przewodnicząca Rady Gminy odczytała ustalony porządek sesji          
w brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXII sesji rady gminy 
4. Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami 
5. Przedstawienie opinii Komisji Rady w sprawie projektów uchwał 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brańsk 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu 

powołania  i odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021rok 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Brańsk na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 
lata 2021-2026  

11. Przedłożenie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Brańsk za 
rok szkolny 2020/2021 

12. Przedłożenie informacji z analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok 
przedłożonych do Wojewody, Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy. 

13. Informacja o wynikach kontroli wybranej inwestycji gminnej z lat 2018-2020 
(Przebudowa drogi gminnej Nr 108246B Chojewo – Pace) przeprowadzonej przez 
Komisję Rozwoju Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu Rady Gminy 
Brańsk 

14. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych 
15. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych 
16. Sprawy bieżące 
17. Zamknięcie obrad  

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XXII sesji Rady Gminy 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, iż protokół z obrad XXII sesji Rady Gminy Brańsk 
był dostępny w Biurze Obsługi Rady oraz był wyłożony do wglądu przed sesją w dniu 
dzisiejszym. Zwróciła się do radnych z zapytaniem, czy zgłaszają jakieś uwagi do protokołu.  
   Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie, nad przyjęciem protokołu          
z obrad XXII sesji Rady Gminy Brańsk.  
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do protokołu - lista nr 1) 
 
Ad. 4 Wójt Gminy Brańsk Pan Andrzej Jankowski przedstawił informację                              
z działalności w okresie między sesjami.  
(Informacja stanowi załącznik Nr 4 do oryginału protokołu). 
 



  Po przedstawieniu informacji, Wójt Gminy nawiązał do otrzymanej przez gminę dotacji             
z  Rządowego Funduszu „Polski Ład”, którą planuje się przeznaczyć na remont budynków 
gospodarki komunalnej w Brzeźnicy, stan techniczny budynków radni poznali podczas 
wizytacji węzła do betonu. W ramach remontu planuje się: przebudowę dachu, wylanie 
nowych posadzek, wymianę stolarki, elewacji – wszystko zostanie wykonane na nowo, plus 
wykonanie instalacji paneli fotowoltaicznych o mocy 100 kW. 
 
   Radny Pan Marek Kadłubowski zwrócił się z prośbą wyjaśnienia zamiaru nabycia działek            
w obrębie gruntów wsi Pace i Szmurły? 
 
   Wójt Gminy udzielił odpowiedzi – „odnośnie działki w Pacach mówiliśmy już na 
poprzedniej sesji, „jeździmy” po gruntach prywatnych, należy wystąpić do Wód Polskich, 
aby przekazały nam pewne tereny, później wytyczymy drogę dojazdową i wykupimy ją od 
właściciela działek, podobnie jest w Szmurłach, trzeba zrobić podział a następnie wykupić 
działki” 
 
Następnie Radny Pan Marek Kadłubowski zapytał o przebudowę urządzeń melioracyjnych         
w m. Pietraszki? 
 
 Wójt Gminy udzielił odpowiedzi – „przebudowa urządzeń melioracyjnych w miejscowości 
Pietraszki związana jest z projektem i uzyskaniem pozwolenia na budowę świetlicy wiejskiej, 
mieszkaniec zgłosił uwagi do Nadzoru Budowlanego, że nie wyraża zgody, więc musieliśmy 
przebudować odwodnienie. Mamy już pozwolenie na budowę i wszystko jest w porządku” 
 
Ad.5 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że opinia Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu w sprawie projektów uchwał pod 
obrady XXIII Sesji Rady Gminy Brańsk jest pozytywna. Uwag i zapytań do opinii nie 
zgłoszono. (Opinia Nr 38/2021 z dnia 25 października 2021r. stanowi załącznik Nr 5 do 
oryginału protokołu) 
 
Ad. 6 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brańsk: 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                              
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy” 
Wniosków i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca 
Rady zarządziła głosowanie: "nad uchwałą zmieniającą w sprawie Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brańsk”. 
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3  do oryginału protokołu - lista nr 2) 
 
   Uchwała Nr XXIII/188/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 3 listopada 2021r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Brańsk stanowi załącznik Nr 6 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku: 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                              
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy” 



Wniosków i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca 
Rady zarządziła głosowanie: "nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku”.  
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: wymagana większość zwykła, ZA: 11, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3  do oryginału protokołu - lista nr 3) 
 
   Uchwała Nr XXIII/189/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 3 listopada 2021r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                      
w Brańsku stanowi załącznik Nr 7 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 8 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu 
powołania  i odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania: 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                              
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy” 
Wniosków i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Przewodnicząca 
Rady zarządziła głosowanie: "nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie trybu i sposobu 
powołania  i odwołania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania”.  
Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: wymagana większość zwykła, ZA: 11, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3  do oryginału protokołu - lista nr 4) 
 
   Uchwała Nr XXIII/190/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 3 listopada 2021r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie trybu i sposobu powołania  i odwołania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania stanowi 
załącznik Nr 8 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r: 
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                              
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy”  
Do projektu uchwały Wójt Gminy zgłosił autopoprawki, które przedstawiła Pani Skarbnik. 
 
Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 
"nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r: łącznie z autopoprawkami. 
 Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do oryginału protokołu - lista nr 5) 
 
   Uchwała Nr XXIII/191/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 3 listopada 2021r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2021 rok stanowi załącznik Nr 9 do oryginału protokołu. 
 



Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Brańsk na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2021-2026:  
   Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz                              
z zaproszeniem na sesję, był też dostępny na stronie internetowej gminy w zakładce „Sesje 
Rady Gminy. 
 
Uwag i pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie: 
"nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 
2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2026”: 
 Przewodnicząca zarządziła zakończenie głosowania: 
wymagana większość zwykła, ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁO SIĘ: 0.  
Wynik głosowania: Przyjęto 
 (Imienny wykaz głosowań radnych w załączniku nr 3 do oryginału protokołu - lista nr 6) 
 
   Uchwała Nr XXIII/192/2021 Rady Gminy Brańsk z dnia 3 listopada 2021r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2021-2024 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2026 stanowi załącznik Nr 10 
do oryginału protokołu. 
 
Ad. 11 Przedłożenie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Brańsk za 
rok szkolny 2020/2021: 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że informację  radni otrzymali na tablety, zwróciła się 
z zapytaniem czy informację odczytać na sesji? 
 
Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie obrad. 
 
Ad. 12 Przewodnicząca Rady odczytała  informacje z analizy oświadczeń majątkowych za 
2020 rok nadesłane od Wojewody Podlaskiego, Przewodniczącego Rady Gminy,  Wójta 
Gminy oraz Urzędu Skarbowego w Bielsku Podlaskim. 
 
Ad. 13 Przewodnicząca Rady przedstawiła informację o wynikach kontroli wybranej 
inwestycji gminnej z lat 2018-2020 (Przebudowa drogi gminnej Nr 108246B Chojewo – 
Pace) przeprowadzonej przez Komisję Rozwoju Gospodarczego Oświaty Budownictwa           
i Transportu Rady Gminy Brańsk. 

 

Ad. 14 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych:  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady nie 
wpłynęły interpelacje i zapytania radnych. Podczas toczących się obrad również interpelacji, 
zapytań i wniosków nie złożono. 

Ad. 15 Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych: 

W związku z brakiem interpelacji i wniosków odpowiedzi nie udzielano. 
 
Ad. 16 Sprawy bieżące: 
 

 Wójt Gminy ponownie nawiązał do wniosku i pozyskanych środków finansowych                    
z Rządowego Funduszu „Polski Ład”, m.in. powiedział – „jest to wniosek wymarzony, gdyż  
będzie ograniczał nasze wydatki, w ramach którego nastąpi wymiana pomp ciepła w Szkole 



Podstawowej w Domanowie, gdyż tam jest ciągle problem z ogrzewaniem, obecne pompy 
są stare i o małej wydajności, ponadto nastąpi montaż instalacji paneli fotowoltaicznych          
o mocy 40 kW, co znacznie ograniczy zużycie prądu. 
   Wykonamy montaż instalacji fotowoltaicznych każda o mocy 40 kW na potrzeby hydroforni 
w Brzeźnicy i Domanowie, a także remont już wspomnianych budynków bazy magazynowej, 
transportowej w Brzeźnicy (remont dachu, wymiana całej więźby dachowej, docieplenie 
budynków, wymiana stolarki okiennej, podniesienie drzwi i wstawienie nowych, aby sprzęty 
mogły wjeżdżać, będzie wylana posadzka przemysłowa na całości, wewnątrz ściany 
zostaną wymyte i pomalowane, w jednej części zostaną ustawione nagrzewnice, aby było 
można nasze sprzęty naprawiać, malować). W okresie jesiennym lub wiosennym będzie 
można wykonywać płyty betonowe, które mamy w planach, w tym płyty które będą nam 
potrzebne na ogrodzenie. Napisaliśmy 3 wnioski o dotację, ten akurat był najmniejszy, 
chociaż inne gminy z Funduszu  dostały dużo więcej, należy cieszyć się z tego, co 
otrzymaliśmy, bo znacznie poprawi wizerunek naszej bazy a zimą pracownicy w godnych 
warunkach będą mogli pracować i doprowadzić do ładu wszystkie sprzęty”. 
   Dalej Wójt Gminy wyraził zadowolenie z wykonania założonych 4km „odcinków” dróg            
z betonu, powiedział, że gmina jest w stanie wykonać więcej, ale  na razie nastawia się na 
kolejne  4km, ponieważ wszystko realizuje ze środków własnych. Cenowo zadanie  
wychodzi bardzo dobrze, Pani Skarbnik jeszcze próbuje zmniejszyć koszty własne urzędu 
– o koszty pracowników i paliwa i przenieść je na inwestycje, tym samym zmniejszyć wydatki 
bieżące urzędu gminy, ale to posunięcie musi być skonsultowane z Regionalną Izbą 
Obrachunkową”. 
 

 Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała wszystkim biorącym udział w akcji 
wspierania ucznia ze Szkoły Podstawowej w Holonkach. Powiedziała, że liczy 
również na wsparcie ze strony radnych.  

 
Ad. 17 Zamknięcie obrad: 
   Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Grażyna 
Płonowska       o godz. 948 zamknęła obrady XXIII sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się 
modlitwą  „Wieczny odpoczynek..…” w intencji zmarłych samorządowców i radnych 
wszystkich kadencji. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
Protokolant:                                                                  Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk 

 
/-/Alina Adamczyk                                                                    /-/Grażyna Płonowska   


